
Antrag auf Anerkennung der im Ausland erbrachten Studienleistungen 

Learning Agreement 

Name, Vorname Matrikelnummer Fachbereich 

Zeitraum des Auslandsaufenthalts Gasthochschule/Praktikumsgeber, Land 

Dauer des studienrelevanten Auslandsaufenthalts in Monaten: 

Zahl eintragen __ oder < 1 Monat __ (bitte ankreuzen) 

Art des Auslandsaufenthalts:  
01 Studium __    02 Praktikum __ 
03 andere studienbezogener Aufenthalt (z.B.: Summer School, Exkursion) __ 

Art des Mobilitätsprogramms  
01 EU Programm Erasmus+ __ 
02 Sonstiges Programm (Stipendienförderung, DAAD Programm, etc.) __ 
03 kein Programm / Freemover __ 

Modulcode und Titel 
der Veranstaltung an 
der Gasthochschule 

ECTS/Credits/
Note 
(bzw. 
Workload in h) 

Anerkennung an 
der HfG 
(Modulcode und 
Titel der 
Veranstaltung) 

Note  
oder 
bestanden
(und ECTS)

Anerkennung durch 
den Dozenten 
(Name+ Unterschrift) 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Insgesamt im Ausland erworbene anerkannte ECTS-Punkte 

  Vom Prüfungsausschuss der HfG auszufüllen 

  Hiermit wird die Anerkennung und Erfassung der o.g. Kurs/e bestätigt. 
  Datum, Unterschrift __________________________________________ 

Zur Anerkennung der im Ausland erbrachten Leistungen reichen Sie dieses Formular zusammen 

mit dem Transcript of Records von der Partneruniversität bei Ihrem Prüfungsausschuss (Frau 

Wittich für den FB Kunst, Frau Werner für den FB Design) ein! 

Reichen Sie eine Kopie des ausgefüllten Formulars im Internationalen 
Büro ein, damit Ihre letzte Stipendiumrate ausgezahlt werden kann! 

weitere Module können auf der Rückseite eingetragen werden ->

Von (TT/MM/JJJJ) Bis (TT/MM/JJJJ)



Modulcode und Titel 
der Veranstaltung 
an der 
Gasthochschule 

ECTS/Credits/
Note 
(bzw. 
Workload in h) 

Anerkennung an 
der HfG 
(Modulcode und 
Titel der 
Veranstaltung) 

ECTS/Credits/
Note  
(bzw. Workload 
in h) 

Anerkennung durch 
den Dozenten 
(Name+ Unterschrift) 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

Insgesamt im Ausland erworbene anerkannte ECTS-Punkte 
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